
Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi 
 

Valsts pārvaldes uzdevums Atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšana dizaina jomā 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
veicējs 

Biedrība „Latvijas Dizaina centrs” 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas periods 

2022., 2023. un 2024.gads 

Apraksts un vērtējums par 
valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes ietvaros sasniegtajiem 
rezultatīvajiem rādītājiem un 

izlietotā valsts budžeta 
finansējuma atbilstību līgumā 

paredzētajiem mērķiem 

Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros trīs gadu laikā tika nodrošināta 
dizaina kontaktpunkta darbība un, iesaistot plašu dizaina ekosistēmas 
dalībnieku loku, sekmēta Latvijas dizaina jomas attīstība ilgtermiņā. 
Biedrība “Latvijas Dizaina centrs” nodrošināja Latvijas dizaina 
kontaktpunkta komunikāciju, apkopojot aktuālo informāciju par 
notikumiem un procesiem dizaina jomā un regulāri publicējot 
organizācijas sociālajos kontos, sasniedzot 2024.g. Facebook 2,1 tūkst. 
sekotāju, Instagram 2408 sekotāju un Linkedin 49 sekotāji. Nodrošināja 
publikācijas par inovācijām dizaina jomā, finanšu instrumentu 
pieejamību, labās prakses piemēriem, dizaineru sasniegumiem, 
uzņēmumiem, organizācijām, biedrībām, izglītības iespējām dizaina jomā 
visos līmeņos, tostarp tālākizglītību, par veiktajiem pētījumiem dizaina 
jomā augstskolās, pētniecības institūcijās u.c., Latvijas un ārvalstu dizaina 
organizāciju, asociāciju aktuālajiem projektiem un iniciatīvām, tostarp 
Eiropas Komisijas stratēģiskās iniciatīvas Jaunais Eiropas Bauhaus (New 
European Bauhaus) aktualitātēm.  
Biedrība ir sekmējusi izpratni par stratēģiskajiem mērķiem un rīcības 
virzieniem dizaina jomā, kā arī popularizējusi tos dizaina ekosistēmas 
dalībniekiem un plašākai sabiedrībai, regulāri organizējot un ņemot 
dalību semināros, lekcijās, sarunās, diskusijās, darbnīcās un citos 
pasākumos, nodrošinot ne mazāk kā 12 (divpadsmit) pasākumus gadā.  
Biedrība ir veicinājusi ar dizaina jomu saistītās statistikas pilnveidošanā 
un, izmantot citu Eiropas valstu pieredzi dizaina pētniecības un statistikas 
jomā, (piemēram, Dānijas dizaina centra (Danish Design Center), 
Apvienotās Karalistes Dizaina padomes (Design Council)) vai citu 
organizāciju izstrādāto dizaina ietekmes mērīšanas metodoloģiju) un 
veidojusi aptaujas par aktuālajiem procesiem dizaina jomā (piemēram, 
par iepirkumu procesu, u.c.). Veikto aptauju rezultāti pakopoti un 
prezentēti Dizaina kopienai un Latvijas Dizaina padomei.  
Biedrība ir pārstāvējusi un reprezentējusi Latvijas dizaina kontaktpunktu 
nacionālā un starptautiskā līmenī asociācijās, konferencēs, forumos, 
pasākumos, tostarp Eiropas dizaina asociāciju apvienībā (BEDA − The 
Bureau of European Design Associations). Pilnveidojusi sadarbību un 
partnerības ar Baltijas valstu un Ziemeļvalstu partneriem (Igaunijas 
Dizaina centru (Estonian Design Centre), Lietuvas Dizaina forumu 
(Lithuanian Design Forum), Dānijas dizaina centru (Danish Design Center)) 
un citiem Eiropas dizaina asociāciju apvienības biedriem, nodrošinot 
pārstāvniecību vismaz 5 (piecos) pasākumos gadā. 
Secinājumi: Valsts pārvaldes uzdevuma veicējam noteiktie rezultatīvie 
rādītāji ir sasniegti un atsevišķos rādītājos pārsniegti, izglītojot un 
informējot kā nozares pārstāvjus tā sabiedrību dizaina jautājumos, 
nodrošināta pārstāvniecība starptautiskos svarīgos notikumos kopumā, 
sekmējot Latvijas dizaina jomas attīstība ilgtermiņā. 

Plānotais un faktiski izlietotais 
valsts budžeta finansējums 

2022.gads 30 000 euro 

2023.gads 30 699,08 euro 



sadalījumā pa gadiem 2024.gads 30 000 euro 

Neatbilstoši veiktie izdevumi Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs no 
neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav  

Cita informācija Nav  

 
 


